Ata 14/2024

     Sessão Ordinária do dia 10 de junho de 2024.

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove
horas na Sala da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram-se os vereadores
para uma sessão ordinária, O presidente faz a acolhida e agradece a presença de
todos. Pede a vereador Gilmar que faça a leitura da ata da sessão ordinária do dia
03/04/2024.Aprovada por unanimidade. Leitura das correspondências, leitura
pauta, lido ofício da DAER, solicitando placas de sinalização e redutores de
velocidades na ERS 426 que liga Severiano de Almeida a Mariano Moro
manifestou-se os vereadores Ricardo, Camila, Hilário e Moacir. Aprovado por
unanimidade. Lido o requerimento 01/2024 para efetuar reforma do asfalto e da
tubulação de esgoto na rua Esperandio Biazus manifestou-se os vereadores
Ricardo, Hilário e Moacir. Aprovado por unanimidade. Lido o projeto de lei
nº022/2024 que autoriza o poder executivo a efetuar o pagamento de parte de
procedimento cirúrgico para paciente do município sra. Vanilda Pastore
manifestaram-se os vereadores Hilário, Celito, Moacir, Veronice, Ricardo e Camila
. Aprovado por unanimidade. Dando início ao grande expediente pela bancada do
PDT não houve manifestação da bancada do PT não houve manifestação pela
bancada do MDB manifestaram os vereadores Camila, Veronice, Hilário, Celito e
Moacir. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra a sessão e convoca
para a próxima sessão ordinária no dia 24/06/2024 as 19 horas na câmara de
vereadores e para constar lavrei a presente ata que vai ser assinada pelo
presidente e demais vereadores.